Stand: März 2025

Martin Paustian, München

Mitglied des Aufsichtsrats seit 09.05.2023 bestellt bis zum Ablauf der Hauptversammlung 2028

Jahrgang:04.10.1982 Nationalität: deutsch

Beruflicher Werdegang

seit 03/2017	Ludwig Beck AG, München Brandschutzbeauftragter
seit 03/2015	Ludwig Beck AG, München Fachkraft für Arbeitssicherheit
12/2013- 02/2015	Ludwig Beck AG, München Verkäufer Trachten Abteilung Marienplatz
11/2012-12/2013	Inditex Deutschland Stellvertretender Abteilungsleiter
09/2010-10/2012	Ludwig Beck AG, München Verkäufer Young Fashion Marienplatz
01/2006-08/2010	Ludwig Beck AG, Riem Verkäufer/Etagenbetreuer
01/2005-12/2005	Ludwig Beck AG, Landshut Filialeiter
01/2004-12/2004	Ludwig Beck AG, Landshut stellv. Filialleiter
08/2002-12/2003	Ludwig Beck AG, München Verkäufer/Etagenbetreuer Filiale PEP

Ausbildung

2017	Ausbildung zum Brandschutzbeauftragter TÜV SÜD Akademie
2015-2016	Ausbildung zur Fachkraft für Arbeitssicherheit BGHW
1999-2002	Ausbildung zum Kaufmann im Einzelhandel bei der Ludwig Beck AG, München

Ehrenamtliche Tätigkeiten

seit 04/2014

Ludwig Beck AG, München Mitglied des Betriebsrates

Mitgliedschaft in gesetzlich zu bildenden inländischen Aufsichtsräten

- Ludwig Beck AG, München Arbeitnehmervertreter

-

¹ Börsennotiert